CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
Casa Vereador Pedro Honório dos Santos

Av. Juscelino Kubistcheck, s/n -  Nova Esperança
Barra de Guabiraba -  PE -  CEP 55690-000

CNPJ. 08.862.609/0001-81

Requerimento N2 022/2023

Estado de Pernambuco

REQUERO, de forma regimental que depois de ocorridas as formalidades que seja enviado o
seguinte pedido para as autoridades e órgãos do Governo do Estado e aos Gabinetes dos
Deputados Estaduais e Federais, como também para o prefeito do Municipais, Juiz da comarca
de Bonito termo Barra de Guabiraba e M istério Público, empresários das empresas de água
mineral, comerciantes, taxistas do município, motorista de vans e a população em geral.

Venho pelo presente solicitar uma audiência Pública com o tema MOVIMENTO

TODOS PELA REQUALIFICAÇÃO DA PE 085. A mesma será realizada no dia 15 de

setembro do corrente ano às 15h no Plenário da Câmara municipal de Vereadores.

JUSTIFICATIVA:

Senhoras Vereadoras e senhores vereadores venho pelo presente solicitar o apoio

de vossas senhorias para a aprovação deste requerimento que tem como objetivo

principal o empenho de todos nós para que a Governadora do nosso estado Raquel
Lira, priorize e se comprometa em requalificar a nossa PE 085. Sabemos que a

mesma já não suporta operação tapa buracos. Diante o precário estado da mesma a

avançado desgaste em toda sua estrutura do trevo de Anísio até a cidade de Cortês.

Por sabermos do risco da população e os prejuízos causados por muitos dos
veículos que transitam na PE 085.

Câmara Municipal de Barra de Guabiraba
Sala das Sessões, 14 de agosto de 2023

JOSÉ EDIV/5 DÉ AMORIM